
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«НЕСТЕРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« №» декабря 2022 года № '% 
г. Нестеров

О внесении изменений в постановление №1294 от 06Л2.2019 года «Об 
утверждении родительской платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми в дошкольных 
образовательных организациях и группах кратковременного пребывания 

детей»

На основании Постановления правительства Калининградской области 
№602 от 23.11.2022 «О внесении изменений в постановления Правительства 
Калининградской области от 17декабря 2015 года № 721 «Об установлении 
максимального размера родительской платы за присмогр и уход за детьми в 
государственных и муниципальных образовательных организациях для 
каждого муниципального образования Калининградской области, в 
зависимости от условий присмотра и ухода за детьми» постановляет:

1. Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции: 
«Установить с 01.01.2023 года фиксированный размер родительской платы за 
присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных 
учреждениях в размере 105 рублей в день».

2. Контроль над выполнением данного Постановления возложить на 
начальника Управления образования О.В. Никитину и начальника управления 
по бюджету7 и финансам Г.А. Сакович.

3. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава администрации 
муниципального образования 
«Нестеровский муниципальный 
округ» Э.В.Старков


